АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ___04/12/2017_______  №____8831/12___

О внесении изменений в муниципальную программу

«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергосбережение  сельского поселения

Онуфриевское на 2016-2020 годы»

В соответствии со статьей 4 Порядка разработки и реализации муниципальных

программ сельского поселения Онуфриевское, утвержденного Постановлением

администрации сельского поселения Онуфриевское от 29.09.2015г. №210/09,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Внести в муниципальную программу «Жилищно-коммунальное хозяйство и

энергосбережение сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»,

утвержденную Постановлением администрации сельского поселения Онуфриевское

от 09.10.2015г. №217/10 (с изменениями от 01.04.2016г. №29/04, от 06.06.2016г.

№54/06, от 22.07.2016г. №75/07, от 07.09.2016г. №86/09, от 25.10.2016г. №107/10, от

28.11.2016г. №126/11,  от 12.01.2017г. №1/01, от 10.03.2017г. №22/03, от 03.08.2017г.

№ 5885/8, от 02.10.2017г. №7335/10) следующие  изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы в разделе «Источники

финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» цифры  47 724,4

заменить на цифры 47 774,4 и в графе «2017 год» цифры 14 600,0 заменить на

цифры  14 650,0.

1.2. В паспорте муниципальной программы в разделе «Средства бюджета

сельского поселения Онуфриевское» цифры  47 724,4  заменить на цифры  47 774,4

и в графе «2017 год» цифры 14 600,0 заменить на цифры  14 650,0.

1.3. Приложение №1 к муниципальной программе «Планируемые результаты

реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение №3 к муниципальной программе «Перечень мероприятий

муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство и

энергосбережение сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

изложить в новой редакции (прилагается).

       1.5. Приложение №4 к муниципальной программе «Обоснование финансовых

ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергосбережение сельского поселения

Онуфриевское на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Управлению по информационной политике, информатизации и связям с

общественностью опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские

вести» и разместить на официальном сайте городского округа Истра Московской

области в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя администрации городского округа Истра  А.М. Южного.

Руководитель администрации

городского округа Истра                                                                     А.Г. Дунаев

Приложение №1

     к муниципальной программе

«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергосбережение

сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

 (в редакции Постановления от  _04/12/2017__________  №__8831/12_____)

Планируемые результаты реализации муниципальной программы

N

п/п

Задачи, направленные

на достижение цели

Планируемый объем

финансирования на

решение данной задачи

(тыс. руб.)
Количественные и/или

качественные целевые

показатели, характеризующие

достижение целей и решение

задач

Единица

измерения

Базовое

значение

показателя

(на начало

реализации

программы)

Планируемое значение показателя по

годам реализации

Бюджет сельского

поселения Онуфриевское
2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1

Обеспечение

комфортных условий

проживания, повышение

качества и условий

жизни населения

23 568,8

Уменьшение степени износа жилого

фонда
% 32 30 28 28 26 26

2

Развитие

энергосбережения и

повышение

энергоэффективности

24 205,6

Оснащенность многоквартирных

домов общедомовыми

(коллективными) приборами учета

потребляемых энергетических

ресурсов

% 100 100 100 100 100 100

Снижение объема потребления

электрической энергии в

муниципальных учреждениях

% 0 5 5 5 10 10

Уменьшение средней степени

износа инженерных сетей
% 65 65 60 55 50 50

Приложение № 3

     к муниципальной программе

«Жилищно-коммунальное  хозяйство и энергосбережение

сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

(в редакции Постановления от  __________  №______)

Перечень мероприятий муниципальной программы

«Жилищно-коммунальное хозяйство и энергосбережение сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

№

п/п

Мероприятия по

реализации

программы

Перечень стандартных

процедур,

обеспечивающих

выполнение

мероприятия, с

указанием предельных

сроков их исполнения

Источник

финансировани

я

Срок

выполн

ения

меропр

иятия

Объем

финансир

ования

мероприя

тия в

2015 г.,

тыс. руб.

Всего,

тыс.

руб.

Объем финансирования по годам, тыс. руб. Ответственный

за выполнение

мероприятия

программы

Результаты

выполнения

мероприятий

программы

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Задача 1:

Обеспечение

комфортных

условий

проживания,

повышение

качества и

условий жизни

населения

Итого

2016-

2020 гг.

2 629,1 23 568,8 17 423,8 6 145,0 0,0 0,0 0,0

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

2 629,1 23 568,8 17 423,8 6 145,0 0,0 0,0 0,0

1.1 Мероприятие 1:

Укрепление

склона у жилого

дома №29,

ул.Центральная,

с.Онуфриево с

благоустройством

придомовой

территории

1.Подготовка

Постановления о

предоставлении

субсидии МУП

«Онуфриевское РЭП

ЖКХ»

2.Предоставление

субсидии

Итого

2016-

2020 гг.

0,0 2 767,3 2 767,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Безопасность

проживания

жителей

многоквартирног

о жилого дома,

благоустройство

придомовой

территории

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

0,0 2 767,3 2 767,3 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2 Мероприятие 2:

Ремонт

Межбюджетный

трансферт на решение
Итого

2016-

2020 гг.
500,0 6 138,8 3 544,2 2 594,6 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

Уменьшение

степени износа

многоквартирных

жилых домов

ул.Центральная,

с.Онуфриево

социально-значимых

задач Истринскому

муниципальному

району

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

500,0 6 138,8 3 544,2 2 594,6 0,0 0,0 0,0

поселения

Онуфриевское

жилого фонда

1.3 Мероприятие 3:

Ремонт подъездов

МКД

ул.Центральная,

с.Онуфриево

Межбюджетный

трансферт на решение

социально-значимых

задач Истринскому

муниципальному

району

Итого

2016-

2020 гг.

0,0 405,4 0,0 405,4 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Уменьшение

степени износа

жилого фонда

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

0,0 405,4 0,0 405,4 0,0 0,0 0,0

1.4 Мероприятие 4:

Взносы на

капитальный

ремонт общего

имущества в

многоквартирном

доме

1.Дополнительное

соглашение №2 к

Договору о

формировании фонда

капитального ремонта

и об организации

проведения

капитального ремонта

общего имущества в

многоквартирном

доме

2. Трансферт

бюджету Истринского

муниципального

района

Итого

2016-

2020 гг.

129,1 44,0 20,4 23,6 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Уменьшение

степени износа

жилого фонда

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

129,1 44,0 20,4 23,6 0,0 0,0 0,0

1.5 Мероприятие 5:

Субсидии на

возмещение

выпадающих

доходов,

связанных с

предоставлением

услуг населению

по водоснабжению

и водоотведению

по тарифам, не

обеспечивающим

возмещение

издержек

Трансферт бюджету

Истринского

муниципального

района

Итого

2016-

2020 гг.

2 000,0

3 237,7 2 422,9 814,8 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Предоставление

субсидии на

возмещение

выпадающих

доходов,

связанных с

предоставлением

услуг населению

по

водоснабжению

и водоотведению

по тарифам, не

обеспечивающим

возмещение

издержек

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

2 000,0 3 237,7 2 422,9 814,8 0,0 0,0 0,0

1.6 Мероприятие 6:

Установка

системы

Осуществление работ

в соответствии с

законодательством
Итого

2016-

2020 гг.
0,0 86,2 86,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Повышение

качества жизни

населения

коллективного

приема

телевидения на

многоквартирных

жилых домах

ул.Центральная,

с.Онуфриево

Российской

Федерации Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

0,0 86,2 86,2 0,0 0,0 0,0 0,0

Онуфриевское

1.7 Мероприятие 7:

Герметизация

швов жилого дома

№29,

ул.Центральная,

с.Онуфриево

1.Подготовка

Постановления о

предоставлении

субсидии МУП

«Онуфриевское РЭП

ЖКХ»

2.Предоставление

субсидии

Итого

2016-

2020 гг.

0,0 497,5 497,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Уменьшение

степени износа

жилого фонда

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

0,0 497,5 497,5 0,0 0,0 0,0 0,0

1.8 Мероприятие 8:

Субсидии на

возмещение

выпадающих

доходов,

связанных с

предоставлением

услуг населению

по

теплоснабжению и

горячему

водоснабжению по

тарифам, не

обеспечивающим

возмещение

издержек

1.Подготовка

Постановления о

предоставлении

субсидии МУП

«Онуфриевское РЭП

ЖКХ»

2.Предоставление

субсидии

Итого

2016-

2020 гг.

0,0

7 392,7 7 392,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Предоставление

субсидии на

возмещение

выпадающих

доходов,

связанных с

предоставлением

услуг населению

по

теплоснабжению

и горячему

водоснабжению

по тарифам, не

обеспечивающим

возмещение

издержек

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

0,0 7 392,7 7 392,7 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9 Мероприятие 9:

Субсидии на

возмещение

выпадающих

доходов,

связанных с

предоставлением

услуг населению

по вывозу мусора

по тарифам, не

обеспечивающим

возмещение

издержек

Трансферт бюджету

Истринского

муниципального

района

Итого

2016-

2020 гг.

0,0

1 011,6 692,6 319,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Предоставление

субсидии на

возмещение

выпадающих

доходов,

связанных с

предоставлением

услуг населению

по вывозу

мусора по

тарифам, не

обеспечивающим

возмещение

издержек

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

0,0 1 011,6 692,6 319,0 0,0 0,0 0,0

1.10 Мероприятие 10:

Трансферт на

субсидию

Трансферт бюджету

Истринского

муниципального

Итого
2016-

2020 гг.

0,0

1 937,6 0,0 1 937,6 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Предоставление

трансферта на

субсидию

муниципальному

предприятию в

целях возмещения

недополученных

доходов и

финансового

обеспечения

(возмещения)

затрат в связи с

выполнением

работ, оказанием

услуг

района

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

0,0

1 937,6 0,0 1 937,6 0,0 0,0 0,0

Онуфриевское муниципальному

предприятию в

целях

возмещения

недополученных

доходов и

финансового

обеспечения

(возмещения)

затрат в связи с

выполнением

работ, оказанием

услуг

1.11 Мероприятие 11:

Проведение

экспертной оценки

состояния

жилищного фонда

по адресу д.11,

ул.Центральная,

с.Онуфриево

Трансферт бюджету

Истринского

муниципального

района

Итого

2016-

2020 гг.

0,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Проведение

экспертной

оценки

состояния

жилищного

фонда

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

0,0 50,0 0,0 50,0 0,0 0,0 0,0

2 Задача 2:

Развитие

энергосбережени

я и повышение

энергоэффективн

ости

Итого

2016-

2020 гг.

4 475,1 24 205,6 768,2 8 505,0 8 365,0 6 567,4 0,0

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

4 475,1 24 205,6 768,2 8 505,0 8 365,0 6 567,4 0,0

2.1 Мероприятие 1:

Ремонт тепловых

сетей

ул.Центральная,

с.Онуфриево

Межбюджетный

трансферт на решение

социально-значимых

задач Истринскому

муниципальному

району

Итого

2016-

2020 гг.

4 475,1 19 437,4 0,0 4 505,0 8 365,0 6 567,4 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Уменьшение

степени износа

инженерных

сетей

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

4 475,1 19 437,4 0,0 4 505,0 8 365,0 6 567,4 0,0

2.2 Мероприятие 2:

Ремонт

водопроводных

сетей

ул.Центральная,

с.Онуфриево

Межбюджетный

трансферт на решение

социально-значимых

задач Истринскому

муниципальному

району

Итого

2016-

2020 гг.

0,0 4 768,2 768,2 4 000,0 0,0 0,0 0,0

Администрация

сельского

поселения

Онуфриевское

Уменьшение

степени износа

инженерных

сетей

Средства

бюджета

сельского

поселения

Онуфриевское

0,0 4 768,2 768,2 4 000,0 0,0 0,0 0,0

Приложение №4

     к муниципальной программе

«Жилищно-коммунальное  хозяйство и энергосбережение

сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

(в редакции Постановления от  ___________  №____)

Обоснование финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы

 «Жилищно-коммунальное хозяйство и энергосбережение сельского поселения Онуфриевское на 2016-2020 годы»

Наименование мероприятия программы Источник финансирования Расчет необходимых финансовых

ресурсов на реализацию

мероприятия

Общий объем финансовых

ресурсов, необходимых для

реализации мероприятия, в том

числе по годам

Эксплуатационные

расходы, возникающие в

результате реализации

мероприятия

Укрепление склона у жилого дома №29,

ул.Центральная, с. Онуфриево с благоустройством

придомовой территории

Средства бюджета

сельского поселения

Онуфриевское

Локальный сметный расчет Всего    2 767,3

2016г.   2 767,3

Ремонт многоквартирных жилых домов

ул.Центральная, с.Онуфриево

Средства бюджета

сельского поселения

Онуфриевское

Локальный сметный расчет Всего    6 138,8

2016г.   3 544,2

2017г.   2 594,6

Ремонт подъездов МКД ул.Центральная,

с.Онуфриево

Средства бюджета

сельского поселения

Онуфриевское

Локальный сметный расчет Всего       405,4

2017г.      405,4

Взносы на капитальный ремонт общего

имущества в многоквартирном доме

Средства бюджета

сельского поселения

Онуфриевское

Фактический расход за базисный

предыдущий год

Всего         44,0

2016г.       20,4

2017г.       23,6

Субсидии на возмещение выпадающих доходов,

связанных с предоставлением услуг населению по

водоснабжению и водоотведению по тарифам, не

обеспечивающим возмещение издержек

Средства бюджета

сельского поселения

Онуфриевское

Расчет выпадающих доходов Всего     3 237,7

2016г.    2 422,9

2017г.      814,8

Установка системы коллективного приема Средства бюджета Локальный сметный расчет       Всего           86,2

телевидения на многоквартирных жилых домах

ул.Центральная, с.Онуфриево

 сельского поселения

Онуфриевское

2016г.        86,2

Герметизация швов жилого дома №29,

ул.Центральная, с.Онуфриево

Средства бюджета

 сельского поселения

Онуфриевское

Локальный сметный расчет       Всего         497,5

2016г.      497,5

Субсидии на возмещение выпадающих доходов,

связанных с предоставлением услуг населению по

теплоснабжению и горячему водоснабжению по

тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек

Средства бюджета

 сельского поселения

Онуфриевское

Расчет выпадающих доходов       Всего      7 392,7

2016г.   7 392,7

Субсидии на возмещение выпадающих доходов,

связанных с предоставлением услуг населению по

вывозу мусора по тарифам, не обеспечивающим

возмещение издержек

Средства бюджета

сельского поселения

Онуфриевское

Расчет выпадающих доходов Всего     1 011,6

2016г.       692,6

2017г.      319,0

Трансферт на субсидию муниципальному

предприятию в целях возмещения недополученных

доходов и финансового обеспечения (возмещения)

затрат в связи с выполнением работ, оказанием

услуг

Средства бюджета

сельского поселения

Онуфриевское

Расчет выпадающих доходов Всего     1 937,6

2017г.     1 937,6

Проведение экспертной оценки состояния

жилищного фонда по адресу д.11, ул.Центральная,

с.Онуфриево

Средства бюджета

сельского поселения

Онуфриевское

Локальный сметный расчет Всего          50,0

2017г.         50,0

Ремонт тепловых сетей

ул.Центральная, с.Онуфриево

Средства бюджета

сельского поселения

Онуфриевское

Локальный сметный расчет Всего    19 437,4

2017г.    4 505,0

2018г.    8 365,0

2019г.    6 567,4

Ремонт водопроводных сетей

ул.Центральная, с.Онуфриево

Средства бюджета

сельского поселения

Онуфриевское

Локальный сметный расчет Всего     4 768,2

2016г.       768,2

2017г.    4 000,0